VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN

TRUNG TÂM TIN HỌC VÀ TÍNH TOÁN

Số:         /THTT
V/v thông báo về việc cắt điện và ảnh hưởng đến

dịch vụ CNTT dùng chung tại Viện Hàn lâm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

 Căn cứ Công văn số 89/VP-ATQH ngày 18/02/2025 của Văn phòng Viện

Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam về việc thông báo lịch cắt điện tại

Trạm biến áp số 3, Trung tâm Tin học và Tính toán xin thông báo về ảnh hưởng

của việc cắt điện đối với các dịch vụ công nghệ thông tin (CNTT) dùng chung

như sau:

- Thời gian cắt điện theo thông báo: Từ 14h30 - 17h30 thứ Năm ngày

20/02/2025.

- Hệ thống điện dự phòng (UPS) chỉ đảm bảo cung cấp điện cho các dịch

vụ quan trọng: Thư điện tử công vụ, Hệ thống quản lý văn bản và điều hành, Cổng

thông tin điện tử, Trục liên thông văn bản, Hệ thống lưu trữ online. Các dịch vụ

khác sẽ tạm dừng hoạt động cho đến khi có điện lưới trở lại.

- Do dung lượng UPS có giới hạn, các dịch vụ CNTT quan trọng có thể duy

trì tối đa tới 16h30p. Dự kiến, nếu không có điện lưới, hệ thống quan trọng sẽ bắt

đầu ngắt theo thứ tự: Hệ thống lưu trữ online, Trục liên thông văn bản, Cổng thông

tin điện tử, Hệ thống quản lý văn bản và điều hành, Thư điện tử công vụ nhằm

đảm bảo an toàn phần cứng và dữ liệu của máy chủ.

- Thời gian dự kiến hệ thống hoạt động: sau khi có điện lưới, hệ thống

CNTT dùng chung sẽ được khôi phục lần lượt từ khoảng 17h30 ngày 20/02/2025.

Trung tâm Tin học và Tinh toán khuyến nghị các đơn vị chủ động công việc

và sao lưu dữ liệu trước thời gian cắt điện. Không truy cập, sử dụng các dịch vụ

CNTT trong khoảng thời gian này. Nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị liên hệ với

ông Trần Văn Sinh, Phó trưởng phòng Đảm bảo Công nghệ thông tin (số điện

thoại: 0935 859696) để được hỗ trợ kịp thời.

Trung tâm Tin học và Tính toán kính đề nghị các đơn vị trực thuộc phối

hợp thực hiện để đảm bảo an toàn cho hệ thống CNTT dùng chung của Viện Hàn

lâm.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Viện Hàn lâm KHCNVN (để b/c);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thanh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T16:31:02+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Trần Ngọc Long<ngocjlong@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T16:49:56+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Phạm Thanh Mai<thanhmai@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:00:10+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Trung tâm Tin học và Tính toán<vanthu@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:00:20+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Trung tâm Tin học và Tính toán<vanthu@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:00:30+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Trung tâm Tin học và Tính toán<vanthu@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T17:00:52+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Trung tâm Tin học và Tính toán<vanthu@cic.vast.vn> đã ký lên văn bản này!